2

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2018 № 776

О внесении изменений в постановление Главы городского округа от 14.11.2018 № 722 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа Фрязино, осуществляющих спортивную подготовку»

В соответствии с Уставом городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в положение об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа Фрязино, осуществляющих спортивную подготовку, утвержденное постановлением Главы городского округа от 14.11.2018 № 722 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа Фрязино, осуществляющих спортивную подготовку» следующие изменения:
1.1. Приложение 5 к положению «Нормы оплаты труда тренеров (тренеров-преподавателей по адаптивной физической культуре) за одного занимающегося на этапах спортивной подготовки» дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Норматив оплаты труда тренеров (тренеров-преподавателей по адаптивной физической культуре) рассчитывается в соответствии с нормативами объёма тренировочной работы, без учета доплат, надбавок, стимулирующих выплат по следующей формуле:

От = Оп х (Кчел. х Р %+ Счел. х 1%)
От – оплата труда тренера;

Оп – оклад в соответствии с приложением 2 к положению;
Кчел. – количество человек по приказу, устанавливающему количественный состав в группе на тренировочный год, соответствующего этапа спортивной подготовки.

Р% - размер норматива оплаты труда тренера (тренера-преподавателя по адаптивной физической культуре) за одного занимающегося (% от должностного оклада) в соответствии с нормативами оплаты труда, указанными в приложении 5 к положению.».

Счел. – количество человек по приказу, устанавливающему количество человек в группе на тренировочный год сверх норматива соответствующего этапа спортивной подготовки.
1% - размер сверх нормативного коэффициента оплаты труда тренера.».
2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

3.Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Егорова А.Д.
Временно исполняющий обязанности
Главы городского округа
    А.А. Лобков